
       R O M Â N I A                                                                                                                                       
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.  70  / 2016     
privind punerea la dispoziţia proiectului Controlul Integrat al Poluării cu Nutrienţi –
Extinderea reţelei naţionale de monitorizare a apelor subterane administrată de A.N.
„Apele Române” prin construirea a 115 piezometre, a terenului în suprafaţa de 1 mp,

pentru construcţia obiectului „foraj piezometric”

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la
data de 10.05.2016.

Având în vedere raportul de specialitate al Serviciului Urbanism, privind punerea la dispoziţia
proiectului Controlul Integrat al Poluării cu Nutrienţi – Extinderea reţelei naţionale de monitorizare a
apelor subterane administrată de A.N. „Apele Române” prin construirea a 115 piezometre, a terenului
în suprafaţa de 1 mp, pentru construcţia obiectului „foraj piezometric”,

Raportul de specialitate al Serviciului Contabilitate-Buget,
Raportul de specialitate al Biroului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public, Privat şi

Agricol,
Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei , 
Constatând că s-au îndeplinit dispoziţiile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în

administraţia publică,
În temeiul prevederilor Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al

acesteia, cu modificările şi completările ulterioare,
În baza prevederilor art.36 alin.2 lit.c, alin.5, lit.a, ale art.44, art.45 alin.3 şi art 115, precum şi

ale art.124 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă cu titlu gratuit punerea la dispoziţia proiectului  „Controlul Integrat al Poluării cu 
Nutrienţi”  a  terenului  disponibil  exclusiv  pentru  realizarea  obiectului  de  investiţii  –  foraj  
piezometric, în suprafaţa de 1 mp propus în proiect.

Art.2.  Folosinţa gratuită  asupra terenului care se află în inventarul  public  al  municipiului  Carei,  
ocupat de forajul piezometric se atribuie pe toată durata existenţei  forajului la A.N. Apele  
Române – ABA Someş – Tisa.

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei

A.N. Apele Române – ABA Someş – Tisa.
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Primarul municipiului Carei.

Carei, la 10.05.2016

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                               TEMPFLI Vasile                                    SECRETAR

     cons. jr. Anca DEMIAN 

 


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 70 / 2016


